REQUERIMENTO  / 2018

             Requeremos à Mesa Diretora da Câmara Municipal de Caruaru, preenchidas

as formalidades legais e regimentais, depois de ouvido o plenário, que seja

encaminhado apelo ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de

Caruaru, Lula Torres, Audiência Pública sobre a “REGULARIZAÇÃO DO UBER”.

JUSTIFICATIVA

             Justifica-se Audiência Pública relativa à “REGULARIZAÇÃO DO UBER” para

debatermos sobre o serviço do aplicativo em Caruaru, cuja regulamentação será feita

pela Prefeitura. O sistema fomenta o empreendedorismo, gera oportunidades de

trabalho, gera renda, e dá mais eficiência à mobilidade urbana, mas precisa ser

regulamentado, pelo bem das comunidades que o utilizam.

Sala de Reuniões,01 de Março de 2018

Vereador Alberes Lopes

		2018-03-01T10:09:55-0300
	Vereador Alberes Lopes